令和２年５月２２日

利用者の皆様

独立行政法人国立青少年教育振興機構

   国立那須甲子青少年自然の家

所  長   金  子   豊

団体の受入れ利用再開と新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（お知らせ）

国立那須甲子青少年自然の家では、５月３１日（日）まで利用者の受入れを休止しており

ましたが、６月１日（月）より日帰り利用の受入れを再開することとしましたので

お知らせします。

利用者受入れに際しては、別紙「新型コロナウイルス感染防止対策による施設利用のお

願い（日帰り・打合せ用）」のとおり感染拡大防止策を講じ、以下のように日帰り利用を

再開します。当施設を御利用いただく全ての皆様が安心・安全に御利用いただけますよう御

理解と御協力のほどお願いいたします。

なお、再開後も今後の状況により変更となる場合もございますので、最新の情報は当施設

ホームページでご確認ください。

記

＜日帰り利用＞

開始日  ６月１日（月）

対 象  福島県在住の家族・団体

利用時間 午前９時～午後３時まで

場 所  本館周辺の屋外フィールド（館内はトイレのみ利用可）

その他 ・昼食は１０名以上でレストランのご利用が可能です。利用の７日前まで

にお申し込みください。

・活動エリアの混雑状況によって利用できないこともありますので、御利

用の前には、まずお電話にてお問合せください。

＜宿泊利用＞

引き続き当面の間休止

  ※新規の宿泊利用申込みについては、宿泊利用の条件等を調整中のため、現在停止して

おります。詳細が決まりましたら当施設ＨＰにてお知らせします。

＜感染拡大防止対策＞

別紙「新型コロナウイルス感染防止対策による施設利用のお願い（日帰り・打合せ用）」

の内容を良くご確認いただき、ご同意の上、ご利用をお願いいたします。

【本件お問い合わせ先】

国立那須甲子青少年自然の家

電話：０２４８－３６－２３３１